

工 事 設 計 書

工事設計書のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
川崎国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 国道 1 6 号南町田地区舗装工事
工事地名	東京都町田市鶴間地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年12月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 1月
2) 事務所名	川崎国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2024010020	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	334日間 自 令和 7年 3月31日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	東京都	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	町田地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 6 号	2 2) 処 分 費 等	1,528,865
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月22日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 6 国道 1 6 号南町田地区舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装			式	1		123,650,770			
道路土工			式	1		27,207,068			
掘削工			式	1		147,846			
掘削		土砂 上記以外(小規模)) 小規模(標準)	m3	30	1,757	52,710			単-1号
土砂等運搬 (現場～仮置場)		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	30	2,998	89,940			単-2号
整地		残土受入れ地での処理	m3	30	173.2	5,196			単-3号
路体盛土工			式	1		165,631			
路体(築堤)盛土 (1)		2.5m未満	m3	6	11,040	66,240			単-4号
路体(築堤)盛土 (2)		2.5m以上4.0m未満	m3	2	1,289	2,578			単-5号
路体(築堤)盛土 (3)		4.0m以上	m3	40	349.2	13,968			単-6号
土砂等運搬 (仮置場～現場)		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	50	1,352	67,600			単-7号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未 満	m3	50	304.9	15,245			単-8号

設計内訳書

工事名	R 6 国道 1 6 号南町田地区舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防草コンクリート		式	1		26,402,772				
張りコンクリート	18-8-25(20)高炉 W/C 指定無し コンクリート夜間 割増有	m2	1,016	8,699	8,838,184			単-9号	
張りコンクリート基礎		m2	4,541	3,868	17,564,588			単-10号	
残土処理工		式	1		490,819				
土砂等運搬 【昼間】 (仮置場～処分場)	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	70	2,908	203,560			単-11号	
積込(ルース) 【昼間】	土砂 土量50,000m3未 満	m3	70	253.7	17,759			単-12号	
残土等処分 【昼間】		m3	70	3,850	269,500			単-13号	
舗装工		式	1		33,234,584				
アスファルト舗装工 (1)		式	1		515,340				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕 上り厚 250mm	m2	18	2,704	48,672			単-14号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM- 40 仕上り厚 200mm	m2	18	2,709	48,762			単-15号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(4 0) 仕上り厚 150mm	m2	18	8,799	158,382			単-16号	

設計内訳書

工事名	R 6 国道 1 6 号南町田地区舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm 1.4m 未満 (1層当り平均仕 上り厚50mm以下)	m2	18	6,588	118,584			単-17号	
中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)D S5000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平 均仕上り厚50mm以下)	m2	18	3,903	70,254			単-18号	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)D S3000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平 均仕上り厚50mm以下)	m2	18	3,927	70,686			単-19号	
アスファルト舗装工 (2)		式	1		2,508,614				
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM- 40 仕上り厚 170mm	m2	97	2,645	256,565			単-20号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(4 0) 仕上り厚 150mm	m2	97	8,799	853,503			単-21号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm 1.4m 未満 (1層当り平均仕 上り厚50mm以下)	m2	97	6,588	639,036			単-22号	
中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)D S5000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平 均仕上り厚50mm以下)	m2	97	3,903	378,591			単-23号	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)D S3000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平 均仕上り厚50mm以下)	m2	97	3,927	380,919			単-24号	
ブロック舗装工		式	1		1,771,900				

設計内訳書

工事名	R 6 国道 1 6 号南町田地区舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
フィルター層	再生砂 仕上り厚 100 mm	m2	130	1,669	216,970			単-25号	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕 上り厚 100mm	m2	130	1,311	170,430			単-26号	
特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm	m2	130	10,650	1,384,500			単-27号	
切削オーバーレイ工		式	1		28,438,730				
切削オーバーレイ (1)	7cmを超え12cm以下 二 層 改質As 粗粒II型(2 0)DS5000 ポーラスアスコン(1 3)	m2	3,050	6,081	18,547,050			単-28号	
切削オーバーレイ (2)	7cmを超え12cm以下 二 層 改質As 粗粒II型(2 0)DS5000 改質As 密粒 II型(20)DS3000	m2	1,140	6,060	6,908,400			単-29号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	419	4,770	1,998,630			単-30号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	419	2,350	984,650			単-31号	
排水構造物工		式	1		15,521,147				
作業土工		式	1		3,560,227				
床掘り (1)	土砂	m3	390	334.9	130,611			単-32号	

設計内訳書

工事名	R 6 国道 1 6 号南町田地区舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り (2)	土砂	m3	110	3,338	367,180			単-33号	
埋戻し (1)	土砂	m3	330	3,119	1,029,270			単-34号	
埋戻し (2)	土砂	m3	50	6,367	318,350			単-35号	
基面整正		m2	90	836.2	75,258			単-36号	
土砂等運搬 (1) (現場～仮置場)	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	390	1,352	527,280			単-37号	
土砂等運搬 (2) (現場～仮置場)	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	110	2,998	329,780			単-38号	
土砂等運搬 (3) (仮置場～現場)	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	420	1,352	567,840			単-39号	
積込 (ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	420	304.9	128,058			単-40号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	500	173.2	86,600			単-41号	
側溝工		式	1		3,333,360				
管 (函) 渠型側溝	幅 25 c m 高さ 37.5 c m	m	102	32,680	3,333,360			単-42号	
管渠工		式	1		6,996,860				

設計内訳書

工事名	R 6 国道 1 6 号南町田地区舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ヒューム管 (B形管) (1)	外圧管1種 φ 600	m	91	52, 120	4, 742, 920			単-43号	
ヒューム管 (B形管) (2)	外圧管1種 φ 300	m	3	28, 370	85, 110			単-44号	
鉄筋コンクリート台付管 (1)	φ 300	m	21	23, 730	498, 330			単-45号	
鉄筋コンクリート台付管 (2)	φ 600	m	26	64, 250	1, 670, 500			単-46号	
集水桝・マンホール工		式	1		1, 630, 700				
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25 (20) (高炉)W/C指定無し 法 面作業補正無	箇所	1	114, 200	114, 200			単-47号	
プレキャスト街渠桝 (1)	260×1500×1350	箇所	1	305, 100	305, 100			単-48号	
プレキャスト街渠桝 (2)	260×1800×1650	箇所	1	350, 400	350, 400			単-49号	
プレキャスト街渠桝 (3)	250×690×1000	箇所	1	100, 700	100, 700			単-50号	
プレキャスト街渠桝 (4)	250×690×1000	箇所	5	123, 000	615, 000			単-51号	
プレキャスト街渠桝 (5)	250×1200×1000	箇所	1	145, 300	145, 300			単-52号	
縁石工		式	1		14, 180, 190				

設計内訳書

工事名	R 6 国道 1 6 号南町田地区舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
縁石工			式	1		14, 180, 190			
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (1)		B種(180/205×250×600)	m	62	13, 140	814, 680			単-53号
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (2)		180/205×245×1000	m	156	21, 490	3, 352, 440			単-54号
中央分離帯ﾌﾞﾛｯｸ		C種(180/210×300×600)	m	711	13, 350	9, 491, 850			単-55号
地先境界ﾌﾞﾛｯｸ		A種(120×120×600)	m	51	10, 220	521, 220			単-56号
防護柵工			式	1		10, 161, 151			
路側防護柵工			式	1		9, 295, 968			
ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ		塗装品 Gr-B-4E 21m以上50m未満 曲線部補正無	m	26	14, 970	389, 220			単-57号
ｶﾞｰﾄﾞﾊﾟｲﾌﾟ		Gp-Bp-2E 塗装品 100m以上 曲線部補正無	m	160	20, 190	3, 230, 400			単-58号
仮設ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ		Gr-B-4E H鋼基礎 再利用	m	173	2, 407	416, 411			単-59号
仮設ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ移設		Gr-B-4E H鋼基礎	m	1, 193	4, 409	5, 259, 937			単-60号
防止柵工			式	1		865, 183			

設計内訳書

工事名	R 6 国道 1 6 号南町田地区舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
転落(横断)防止柵 (1)	柵高 0.8m 土中建込	m	39	10,620	414,180			単-61号	
転落(横断)防止柵 (2)	柵高 0.8m 土中建込 再利用	m	80	2,387	190,960			単-62号	
転落(横断)防止柵 (3)	柵高 1.1m プレキャストコン クリートブロック建込 再利用	m	49	5,307	260,043			単-63号	
区画線工		式	1		13,039,770				
区画線工		式	1		13,039,770				
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	5,350	570.5	3,052,175			単-64号	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	93	1,072	99,696			単-65号	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	27	1,355	36,585			単-66号	
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	790	609.5	481,505			単-67号	
溶融式区画線 (5)	溶融式手動 ゼブラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	1,630	1,433	2,335,790			単-68号	
溶融式区画線 (6)	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装有	m	1,000	1,318	1,318,000			単-69号	
溶融式区画線 (7)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	920	486.4	447,488			単-70号	

設計内訳書

工事名	R 6 国道 1 6 号南町田地区舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線 (8)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	230	523.5	120,405			単-71号	
溶融式区画線 (9)	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	6	1,121	6,726			単-72号	
溶融式区画線 (10)	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	39	1,187	46,293			単-73号	
区画線消去	ウォータージェット式	m	4,419	1,153	5,095,107			単-74号	
構造物撤去工		式	1		2,571,250				
防護柵撤去工		式	1		663,718				
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-4E	m	36	2,168	78,048			単-75号	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 (1)	柵高 0.8m 土中建込	m	89	1,685	149,965			単-76号	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 (2)	柵高 1.1m プレキャストコン クリートブロック建込	m	49	1,350	66,150			単-77号	
仮設ガードレール撤去	Gr-B-4E H鋼基礎	m	180	2,002	360,360			単-78号	
クッションパッド撤去	φ 580×H820	基	3	3,065	9,195			単-79号	
構造物取壊し工		式	1		1,030,169				

設計内訳書

工事名	R 6 国道 1 6 号南町田地区舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	2	15, 840	31, 680			単-80号	
舗装版切断 (1)	アスファルト舗装版 15cm以下	m	45	973. 2	43, 794			単-81号	
舗装版切断 (2)	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	310	1, 933	599, 230			単-82号	
舗装版破碎 (1)	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	130	867. 5	112, 775			単-83号	
舗装版破碎 (2)	アスファルト舗装版 舗装版厚 25 c m	m2	140	1, 213	169, 820			単-84号	
舗装版破碎 (3)	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	84	867. 5	72, 870			単-85号	
排水構造物撤去工		式	1		193, 241				
L形側溝撤去		m	58	3, 232	187, 456			単-86号	
集水桝撤去		基	1	5, 785	5, 785			単-87号	
縁石撤去工		式	1		27, 468				
地先境界ブロック撤去		m	51	538. 6	27, 468			単-88号	
運搬処理工		式	1		656, 654				

設計内訳書

工事名	R 6 国道 1 6 号南町田地区舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬 (1)		コンクリート殻(無筋)	m3	17	2,703	45,951			単-89号
殻運搬 (2)		アスファルト殻(掘削)	m3	54	6,222	335,988			単-90号
殻処分 (1)		コンクリート殻(無筋)	m3	17	8,695	147,815			単-91号
殻処分 (2)		アスファルト殻(掘削)	m3	54	2,350	126,900			単-92号
仮設工			式	1		7,735,610			
交通管理工			式	1		7,735,610			
交通誘導警備員 (1)		A	人日	122	31,520	3,845,440			単-93号
交通誘導警備員 (2)		B	人日	141	27,460	3,871,860			単-94号
交通誘導警備員 (3)【昼間】		B	人日	1	18,310	18,310			単-95号
直接工事費			式	1		123,650,770			
共通仮設費			式	1		19,523,675			
共通仮設費			式	1		3,251,675			

設計内訳書

工事名	R 6 国道 1 6 号南町田地区舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬費			式	1		325, 200			
建設機械運搬費			台	2	162, 600	325, 200			単-96号
技術管理費			式	1		215, 475			
土質等試験費			式	1		152, 300			内-1号
道路施設基本データ作成費用			式	1		63, 175			内-2号
現場環境改善費（率計上）			式	1		2, 711, 000			
共通仮設費（率計上）			式	1		16, 272, 000			
純工事費			式	1		143, 174, 445			
現場管理費			式	1		44, 036, 000			
工事原価			式	1		187, 210, 445			
一般管理費等			式	1		29, 509, 555			
工事価格			式	1		216, 720, 000			

設計内訳書

工事名	R 6 国道 1 6 号南町田地区舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		21,672,000				
工事費計		式	1		238,392,000				

一式当たり内訳書

土質等試験費

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土質等試験費（一式入力）	145千円							
溶出試験28項目		式	1		145, 000			
溶出試験費(環境庁告示第46号)	六価クロム	検体	1	7, 300	7, 300			
合 計					152, 300			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		63, 175			
合 計					63, 175			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,757
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,757	1,757		
計						1,757		
単価						1,757	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一2号	土砂等運搬 (現場～仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,998
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.5km以下	m 3	1	2,998	2,998		
計						2,998		
単価						2,998	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	173.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	173.2	173.2		
計						173.2		
単価						173.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一4号	路体(築堤)盛土 (1)	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	11,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m 3	1	11,040	11,040		
計						11,040		
単価						11,040	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一5号	路体(築堤)盛土 (2)	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体 (築堤) 盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	1	1,289	1,289		
	計					1,289		
	単価					1,289	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一6号	路体(築堤)盛土 (3)	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体 (築堤) 盛土	4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1	349.2	349.2		
	計					349.2		
	単価					349.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一7号	土砂等運搬 (仮置場～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m 3	1	1,352	1,352		
計						1,352		
単価						1,352	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一8号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		304.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	304.9	304.9		
計						304.9		
単価						304.9	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一9号	張りコンクリート	18-8-25(20)高炉 W/C指定無し コンクリート夜間割増有	単位	m2	数量	1	単価	8,699
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m 2	1	1,945	1,945		
	基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1,923	1,923		
	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 各種 有り 7m3/100m2 無し	m 2	1	4,652	4,652		
	養生工	防草コンクリート	m 2	1	178.5	178.5		
	計					8,698.5		
	単価					8,699	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一10号	張りコンクリート基礎		単位	m2	数量	1	単価	3,868
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	1,945	1,945		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m 2	1	1,923	1,923		
計						3,868		
単価						3,868	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一11号	土砂等運搬 【昼間】 (仮置場～処分場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,908
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	1	2,908	2,908		
計						2,908		
単価						2,908	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一12号	積込(ルース) 【昼間】	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	253.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	253.7	253.7		
計						253.7		
単価						253.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一13号	残土等処分 【昼間】		単位	m3	数量	1	単価	3,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	3,850	3,850		
計						3,850		
単価						3,850	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一14号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価	2,704
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		250mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	2,704	2,704		
計						2,704		
単価						2,704	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一15号	上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	2,709
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (歩道部)		200mm 2層施工 再生粒度調整碎石 RM-40 全ての費用	m 2	1	2,709	2,709		
計						2,709		
単価						2,709	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一16号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価 8,799
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		再生瀝青安定処理材(40) 1.4m未満(1層当たり平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 75mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	4,469	4,469		
上層路盤(車道・路肩部)		再生瀝青安定処理材(40) 1.4m未満(1層当たり平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 75mm プライムコート(各種) 全ての費用	m 2	1	4,330	4,330		
計						8,799		
単価						8,799	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一17号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm 1.4m未満(1層 当たり平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		1	単価 6,588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当たり平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,418	3,418		
基層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当たり平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 無し 全ての費用	m 2	1	3,170	3,170		
計						6,588		
単価						6,588	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一18号	中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		1	単価 3,903
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 改質As 粗粒 II型 (20) DS5000 タックコート PK-4	m 2	1	3,903	3,903		
計						3,903		
単価						3,903	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一19号	表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		1	単価 3,927
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 改質As 密粒 II型 (20) DS3000 タックコート PK-4	m 2	1	3,927	3,927		
計						3,927		
単価						3,927	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一20号	上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 170mm	単位	m2	数量	1	単価	2,645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (歩道部)		170mm 2層施工 再生粒度調整碎石 RM-40 全ての費用	m 2	1	2,645	2,645		
計						2,645		
単価						2,645	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一21号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	8,799
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		再生瀝青安定処理材 (40) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 75mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	4,469	4,469		
上層路盤 (車道・路肩部)		再生瀝青安定処理材 (40) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 75mm プライムコート(各種) 全ての費用	m 2	1	4,330	4,330		
計						8,799		
単価						8,799	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一22号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm 1.4m未満(1層 当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		1	単価 6,588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	3,418	3,418		
基層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 無し 全ての費用	m2	1	3,170	3,170		
計						6,588		
単価						6,588	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一23号	中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		1	単価 3,903
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 改質As 粗粒 II型(20) DS5000 タックコート PK-4	m2	1	3,903	3,903		
計						3,903		
単価						3,903	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一24号	表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	3,927
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 改質As 密粒 II型 (20) DS3000 タックコート PK-4	m 2	1	3,927	3,927		
計						3,927		
単価						3,927	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一25号	フィルター層	再生砂 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1,669
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター層		100mm以上120mm未満	m 2	1	1,669	1,669		
計						1,669		
単価						1,669	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一26号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤 (歩道部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,311	1,311		
	計					1,311		
	単価					1,311	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一27号	特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm	m 2	1	10,650	10,650		
	計					10,650		
	単価					10,650	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一28号	切削オーバーレイ (1)	7cmを超え12cm以下 二層 改質As 粗粒II型(20)DS5000 ポーラスアスコン(13)	単位	m2	数量		1	単価 6,081
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm超12cm以下 50mm 50mm 改質As粗粒II型 ポーラス	m 2	1	6,081	6,081		
計						6,081		
単価						6,081	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一29号	切削オーバーレイ (2)	7cmを超え12cm以下 二層 改質As 粗粒II型(20)DS5000 改質As 密粒II型(20)DS3000	単位	m2	数量		1	単価 6,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 改質As 粗粒II型(20)DS5000 改質As 密粒II型(20)DS3000 タックコート	m 2	1	6,060	6,060		
計						6,060		
単価						6,060	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一30号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	4,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り 25.5km以下 全ての費用	m 3	1	4,770	4,770		
計						4,770		
単価						4,770	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一31号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一32号	床掘り (1)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	334.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	334.9	334.9		
計						334.9		
単価						334.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一33号	床掘り (2)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,338
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	3,338	3,338		
計						3,338		
単価						3,338	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一34号	埋戻し (1)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,119
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	3,119	3,119		
計						3,119		
単価						3,119	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一35号	埋戻し (2)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	6,367
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	6,367	6,367		
計						6,367		
単価						6,367	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一36号	基面整正		単位	m2	数量		単価	
						1		836.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	836.2	836.2		
計						836.2		
単価						836.2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一37号	土砂等運搬 (1) (現場～仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m 3	1	1,352	1,352		
計						1,352		
単価						1,352	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一38号	土砂等運搬 (2) (現場～仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,998
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.5km以下	m 3	1	2,998	2,998		
計						2,998		
単価						2,998	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一39号	土砂等運搬 (3) (仮置場～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m 3	1	1,352	1,352		
計						1,352		
単価						1,352	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一40号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	304.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	304.9	304.9		
計						304.9		
単価						304.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一41号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	173.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	173.2	173.2		
計						173.2		
単価						173.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一42号	管(函)渠型側溝	幅 25 c m 高さ 37.5 c m	単位	m	数量	1	単価	32,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管 (函) 渠型側溝		据付 200mm以上300mm以下 有り 全ての費用	m	1	32,680	32,680		
計						32,680		
単価						32,680	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一43号	ヒューム管(B形管) (1)	外圧管1種 φ600	単位	m	数量	1	単価	52,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管 (B形管)		据付 600mm 90° 巻き 有り 外圧管1種 各種 全ての費用	m	1	52,120	52,120		
計						52,120		
単価						52,120	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-50	
単一44号	ヒューム管(B形管) (2)	外圧管1種 φ300	単位	m	数量	1	単価	28,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管 (B形管)		据付 300mm 90° 巻き 有り 外圧管1種 各種 全ての費用	m	1	28,370	28,370		
計						28,370		
単価						28,370	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-50	
単一45号	鉄筋コンクリート台付管 (1)	φ300	単位	m	数量	10	単価	23,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付 300mm 2.4m/個 全ての費用	m	10	21,990	219,900		
モルタル練		普通 全ての費用	m 3	0.11	158,100	17,391		
計						237,291		
単価						23,730	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一46号	鉄筋コンクリート台付管 (2)	φ 600	単位	m	数量	10	単価	64,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付 600mm 2.4m/個 全ての費用	m	10	54,260	542,600		
モルタル練		普通 全ての費用	m 3	0.22	158,100	34,782		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パ ッ ク 機 (クレーン機能付) 打設 各種 養生無し 全ての費用	m 3	0.89	54,270	48,300.3		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	8,406	16,812		
計						642,494.3		
単価						64,250	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一47号	現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(20)(高炉)W/C指定無し 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	114, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0. 32m3を超え0. 34m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	91, 320	91, 320		
蓋版		据付け 有り 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	22, 820	22, 820		
計						114, 140		
単価						114, 200	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一48号	プレキャスト街渠枠 (1)	260×1500×1350	単位	箇所	数量	10	単価	305,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水枠		据付 1200kgを超え1600kg以下 有り 全ての費用	基	10	21,020	210,200		
プレキャスト集水枠（材料費）			基	10	282,000	2,820,000		
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	0.35	57,450	20,107.5		
計						3,050,307.5		
単価						305,100	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一49号	プレキャスト街渠枠 (2)	260×1800×1650	単位	箇所	数量	10	単価	350,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水枠		据付 1600kgを超え2200kg以下 有り 全ての費用	基	10	26,890	268,900		
プレキャスト集水枠（材料費）			基	10	321,000	3,210,000		
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	0.43	57,450	24,703.5		
計						3,503,603.5		
単価						350,400	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一50号	プレキャスト街渠枠 (3)	250×690×1000	単位	箇所	数量	10	単価	100, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水枠		据付 200kgを超え400kg以下 有り 全ての費用	基	10	9, 619	96, 190		
プレキャスト集水枠（材料費）			基	10	89, 600	896, 000		
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 25	57, 400	14, 350		
計						1, 006, 540		
単価						100, 700	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一51号	プレキャスト街渠枠 (4)	250×690×1000	単位	箇所	数量	10	単価	123,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水枠		据付 200kgを超え400kg以下 有り 全ての費用	基	10	9,619	96,190		
プレキャスト集水枠（材料費）			基	10	90,400	904,000		
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.25	57,400	14,350		
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm超1000mm以下、50kg以上150kg未満) 1個/m 無し 無し	m	10	21,490	214,900		
計						1,229,440		
単価						123,000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一52号	プレキャスト街渠枠 (5)	250×1200×1000	単位	箇所	数量	10	単価	145,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水枠		据付 400kgを超え600kg以下 有り 全ての費用	基	10	11,810	118,100		
プレキャスト集水枠（材料費）			基	10	132,000	1,320,000		
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	0.25	57,450	14,362.5		
計						1,452,462.5		
単価						145,300	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一53号	歩車道境界ブロック (1)	B種(180/205×250×600)	単位	m	数量	1	単価	13,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 B種(180/205×250×600) 再生クラッシュラン RC-40 生コンクリート(各種) 無し	m	1	13,140	13,140		
計						13,140		
単価						13,140	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一54号	歩車道境界ブロック (2)	180/205×245×1000	単位	m	数量	1	単価	21,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm超1000mm以下、50kg以上150kg未満) 1個/m 無し 無し	m	1	21,490	21,490		
計						21,490		
単価						21,490	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一55号	中央分離帯ブロック	C種(180/210×300×600)	単位	m	数量	1	単価	13,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 C種(180/210×300×600) 無し 生コンクリート(各種) 無し	m	1	13,350	13,350		
計						13,350		
単価						13,350	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一56号	地先境界ブロック	A種(120×120×600)	単位	m	数量	1	単価	10,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 A種(120×120×600) 再生クラッシュラン RC-40 生コンクリート(各種) 無し	m	1	10,220	10,220		
計						10,220		
単価						10,220	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一57号	カーポートレール	塗装品 Gr-B-4E 21m以上50m未満 曲線部補正無	単位	m	数量		1	単価 14,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gr-B-4E 塗装品 21m以上50m未満 有 無 無	m	1	4,861	4,861		
標準型カーポートレール		路側用(土中建込) Gr-B-4E 塗装(景観色)	m	1	10,100	10,100		
計						14,961		
単価						14,970	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一58号	カーポートバイク	Gp-Bp-2E 塗装品 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量		1	単価 20,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 100m以上 有 無 無	m	1	4,887	4,887		
標準型カーポートバイク		歩車道境界用(土中建込) Gp-Bp-2E 塗装(景観色)	m	1	15,300	15,300		
計						20,187		
単価						20,190	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一59号	仮設ガードレール	Gr-B-4E H鋼基礎 再利用	単位	m	数量		単価	
						1		2,407
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵設置		有り 無し H鋼基礎	m	1	2,407	2,407		
計						2,407		
単価						2,407	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一60号	仮設ガードレール移設	Gr-B-4E H鋼基礎	単位	m	数量		単価	
						1		4,409
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵設置		有り 無し H鋼基礎	m	1	2,407	2,407		
仮設防護柵撤去		有り 無し H鋼基礎	m	1	2,002	2,002		
計						4,409		
単価						4,409	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一61号	転落(横断)防止柵 (1)	柵高 0.8m 土中建込	単位	m	数量	1	単価	10,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		土中建込 ビーム式・ハコ式 3m 無 100m以上(標準) 無 有	m	1	10,620	10,620		
計						10,620		
単価						10,620	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一62号	転落(横断)防止柵 (2)	柵高 0.8m 土中建込 再利用	単位	m	数量	1	単価	2,387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		土中建込 ビーム式・ハコ式 3m 無 100m以上(標準) 無 有	m	1	2,387	2,387		
計						2,387		
単価						2,387	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一63号	転落(横断)防止柵 (3)	柵高 1.1m プレキャストコンクリートブロック建込 再利用	単位	m	数量		10	単価 5,307
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・ハネ式 3m 100m未満 有	m	10	5,249	52,490		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m ²	0.3	1,923	576.9		
計						53,066.9		
単価						5,307	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一64号	溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量		1	単価 570.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	570.5	570.5		
計						570.5		
単価						570.5	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一65号	溶融式区画線 (2)	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1,072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1,072	1,072		
計						1,072		
単価						1,072	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一66号	溶融式区画線 (3)	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1,355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1,355	1,355		
計						1,355		
単価						1,355	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一67号	溶融式区画線 (4)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	609.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	609.5	609.5		
計						609.5		
単価						609.5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一68号	溶融式区画線 (5)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1,433
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1,433	1,433		
計						1,433		
単価						1,433	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一69号	溶融式区画線 (6)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1,318
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,318	1,318		
計						1,318		
単価						1,318	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一70号	溶融式区画線 (7)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	486.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	486.4	486.4		
計						486.4		
単価						486.4	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一71号	溶融式区画線 (8)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	523.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	523.5	523.5		
計						523.5		
単価						523.5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一72号	溶融式区画線 (9)	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	1,121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1,121	1,121		
計						1,121		
単価						1,121	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一73号	溶融式区画線 (10)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量	1	単価	1,187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,187	1,187		
計						1,187		
単価						1,187	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一74号	区画線消去	ウォータージェット式	単位	m	数量	1	単価	1,153
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		有り ウォータージェット式 溶融式 無し	m	1	1,153	1,153		
計						1,153		
単価						1,153	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一75号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-4E	単位	m	数量	1	単価	2,168
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工(ガードレール撤去工)		土中建込・標準型 Gr-B-4E 有 無	m	1	2,168	2,168		
計						2,168		
単価						2,168	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一76号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去(1)	柵高 0.8m 土中建込	単位	m	数量	1	単価	1,685
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		土中建込 ビーム式・ハコ式 3m 無 有	m	1	1,685	1,685		
計						1,685		
単価						1,685	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一77号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去 (2)	柵高 1.1m プレキャストコンクリートブロック建込	単位	m	数量	1	単価	1,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・ハネ式 3m 無 有	m	1	1,350	1,350		
計						1,350		
単価						1,350	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一78号	仮設ガードレール撤去	Gr-B-4E H鋼基礎	単位	m	数量	1	単価	2,002
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵撤去		有り 無し H鋼基礎	m	1	2,002	2,002		
計						2,002		
単価						2,002	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一79号	クッション・ラム撤去	φ 580×H820	単位	基	数量	1	単価	3,065
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クッション・ラム撤去		φ 580×H820	基	1	3,065	3,065		
計						3,065		
単価						3,065	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一80号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	15,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	m 3	1	15,840	15,840		
計						15,840		
単価						15,840	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一81号	舗装版切断 (1)	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	973.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	973.2	973.2		
計						973.2		
単価						973.2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一82号	舗装版切断 (2)	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価	1,933
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,933	1,933		
計						1,933		
単価						1,933	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-50	
単一83号	舗装版破碎 (1)	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量	1	単価	867. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	867. 5	867. 5		
計						867. 5		
単価						867. 5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-50	
単一84号	舗装版破碎 (2)	アスファルト舗装版 舗装版厚 25 c m	単位	m2	数量	1	単価	1, 213
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	1, 213	1, 213		
計						1, 213		
単価						1, 213	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-50	
単一85号	舗装版破碎 (3)	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	単位	m2	数量	1	単価	867. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	867. 5	867. 5		
計						867. 5		
単価						867. 5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-50	
単一86号	L形側溝撤去		単位	m	数量	10	単価	3, 232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	m 3	2. 04	15, 840	32, 313. 6		
計						32, 313. 6		
単価						3, 232	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-50	
単一87号	集水桝撤去		単位	基	数量	10	単価	5, 785
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	m 3	3. 4	15, 840	53, 856		
蓋版		再利用撤去 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	399. 2	3, 992		
計						57, 848		
単価						5, 785	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-50	
単一88号	地先境界ブロック撤去		単位	m	数量	10	単価	538. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	m 3	0. 34	15, 840	5, 385. 6		
計						5, 385. 6		
単価						538. 6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一89号	殻運搬 (1)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	2,703	2,703		
	計					2,703		
	単価					2,703	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一90号	殻運搬 (2)	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 28.5km以下 全ての費用	m 3	1	6,222	6,222		
	計					6,222		
	単価					6,222	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一91号	殻処分 (1)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	8,695
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	8,695	8,695		
計						8,695		
単価						8,695	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一92号	殻処分 (2)	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一93号	交通誘導警備員 (1)	A	単位	人日	数量	1	単価	31,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	31,520	31,520		
計						31,520		
単価						31,520	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-50	
単一94号	交通誘導警備員 (2)	B	単位	人日	数量	1	単価	27,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	27,460	27,460		
計						27,460		
単価						27,460	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一95号	交通誘導警備員 (3)【昼間】	B	単位	人日	数量	1	単価	18,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	18,310	18,310		
計						18,310		
単価						18,310	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一96号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	162,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【往復】								
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機(ホール式・廃材積込装置付) 2.0m 18.8km 無 有 10300円	台	2	81,300	162,600		
計						162,600		
単価						162,600	円／台	

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費 -----	123, 650, 770
(2) 共通仮設費 -----	19, 523, 675
(3) 純工事費 -----	143, 174, 445

(1)+(2)

(4) 現場管理費 -----	44, 036, 000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0

(6) 工事原価 -----	187, 210, 445
-----------------	---------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7') 一般管理費等(計上額) -----	29, 509, 555
------------------------	--------------

(8') その他費目計 -----	0
-------------------	---

(9) 業務委託料等 -----	0
-------------------	---

(10) 工事価格 -----	216, 720, 000
-----------------	---------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11) 消費税相当額 -----	21, 672, 000
-------------------	--------------

(12) 請負工事価格 -----	238, 392, 000
-------------------	---------------

(10)+(11)

(13) 入札書比較価格 -----	216, 720, 000
--------------------	---------------

(請負工事費の100/110)

(14) 調査基準価格 -----	216, 931, 000
-------------------	---------------

(15) 調査基準価格の100/110 -----	197, 210, 000
---------------------------	---------------

(万円未満切り捨て)

(16) 工場製作純工事費 -----	0
---------------------	---

(17) 工場管理費 -----	0
------------------	---

(18) 工場製作原価 -----	0
-------------------	---

(16)+(17)

((7) 一般管理費等(計算額) -----	29, 517, 775	)
-------------------------	--------------	---